



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000755/2017Situação
Processo de ElaboraçãoTipo de Julgamento das Propostas
Por ItemData da Elaboração
09/06/2017

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação....:

Data Edital de Licitação...: / /

Entrega da Proposta.....: / / às 00:00 hs

Abertura das Propostas...: / / às 00:00 hs

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	Aquecedor, Portátil de Ambiente; Tipo: Elétrico	Unidade	7,0000	150,0000	1.050,0000
00000002	Ar condicionado, Climatização: Apenas Frio; Tipo: Split Mínimo de 7000 Btu	Unidade	8,0000	1.000,0000	8.000,0000
00000003	Armário vitrine, Número de portas: 02 portas; Material de confecção: Aço/ferro pintado; Laterais de vidro: Possui	Unidade	1,0000	900,0000	900,0000
00000004	Armário, Dimensões min./mat. confecção: 1,80x0,75m/aço	Unidade	26,0000	550,0000	14.300,0000
00000005	Arquivo, Material De Confeção: Aço; Gavetas: 4 Gavetas P/ Pasta Suspensa; Deslizamento Da Gaveta: Trilho Telescópico	Unidade	2,0000	500,0000	1.000,0000
00000006	Autoclave, Horizontal de solo(pequeno porte); Rack Para Carga: Possui; Carro Para Rack: Possui; Chaparia Externa: Aço Inoxidável; Osmose Reversa: Possui; Impressora: Possui; Capacidade: De 90 A 105 Litros; Painel De Comando: Microprocessado	Unidade	1,0000	78.000,0000	78.000,0000
00000007	Autoclave, horizontal de mesa(até 75 litros); Câmara de esterilização: Aço inoxidável; Capacidade: Mínimo de 10 litros; Modo de operação: Digital	Unidade	1,0000	2.800,0000	2.800,0000
00000008	Balde a pedal, Capacidade: Mínimo 5 litros; Material de confecção: Aço inoxidável	Unidade	4,0000	120,0000	480,0000
00000009	Balde a pedal, Capacidade: Mínimo de 05 litros; Material de Confeção: Polipropileno	Unidade	19,0000	100,0000	1.900,0000
00000010	Balde a pedal, Capacidade: Mínimo de 15 litros; Material de confecção: Aço inoxidável	Unidade	1,0000	200,0000	200,0000
00000011	Balde/lixeira, Material de Confeção: Aço Inoxidável; Capacidade: Mínimo de 10 litros; Tampa: Possui	Unidade	7,0000	110,0000	770,0000
00000012	Biombo, Material de confecção: Aço/ferro pintado; Rodízio: Possui; Tamanho: Triplo	Unidade	2,0000	500,0000	1.000,0000
00000013	Bisturi Elétrico, (até 165w); Função Bipolar: Possui; Microprocessado: Sim; Potência: Mínimo De 100W; Alarmes: Possui	Unidade	2,0000	2.100,0000	4.200,0000
00000014	Cadeira de Rodas, Adulto; Pés: Removível; Material De Confeção: Aço / Ferro Pintado; Braços: Fixo; Elevação De Pernas: Possui; Suporte De Soro: Possui	Unidade	1,0000	600,0000	600,0000
00000015	Cadeira de Rodas, Pediátrica; Material De Confeção: Aço / Ferro Pintado; Braços: Fixo; Pés: Removível; Elevação De Pernas: Possui; Suporte De Soro: Possui	Unidade	1,0000	1.000,0000	1.000,0000
00000016	Cadeira de Rodas, para Obeso; Material De Confeção: Aço / Ferro Pintado; Braços: Fixo; Pés: Fixo; Elevação De Pernas: Possui; Suporte De Soro: Possui	Unidade	1,0000	1.300,0000	1.300,0000
00000017	Cadeira, Material de confecção: Aço/ferro pintado; Rodízios: Não possui; Braços: Não possui; Regulagem de altura: Não possui; Assento/encosto: Polipropileno	Unidade	32,0000	80,0000	2.560,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000755/2017	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 09/06/2017
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000018	Cadeira, para Coleta de Sangue; Material De Confeção: Aço / Ferro Pintado; Braçadeira: Regulável	Unidade	4,0000	500,0000	2.000,0000
00000019	Carro de curativo, Material de confecção: Aço/Ferro pintado; Acessórios: Balde e bacia	Unidade	1,0000	600,0000	600,0000
00000020	Carro, para Transporte de Materiais (diversos); Tipo: Aberto/3 Prateleiras/Aço Inóx	Unidade	2,0000	1.100,0000	2.200,0000
00000021	Cilindro de Gases Medicinais, Material De Confeção: Alumínio; Capacidade: Mínimo De 03 Litros; Suporte Com Rodízios: Não Possui; Acessório(S): Válvula, Manômetro E Fluxômetro	Unidade	8,0000	1.000,0000	8.000,0000
00000022	Comadre Uso Hospitalar, Material De Confeção: Aço Inoxidável; Capacidade: Mínimo De 02 Litros	Unidade	2,0000	130,0000	260,0000
00000023	Escada, com 2 degraus; Material de confecção: Aço inoxidável	Unidade	3,0000	170,0000	510,0000
00000024	Esfigmomanômetro, Adulto; Material De Confeção: Tecido Em Algodão; Braçadeira/ Fecho: Metal	Unidade	8,0000	100,0000	800,0000
00000025	Esfigmomanômetro, Infantil; Material De Confeção: Tecido Em Algodão; Braçadeira/ Fecho: Metal	Unidade	2,0000	85,0000	170,0000
00000026	Estante, Capacidade/prateleiras: Min. 100kg 6 prateleiras; Reforço: Possui	Unidade	18,0000	280,0000	5.040,0000
00000027	Estetoscópio, Adulto; Tipo: Duplo; Auscultador: Aço Inoxidável	Unidade	4,0000	100,0000	400,0000
00000028	Estetoscópio, Infantil; Auscultador: Aço Inoxidável; Tipo: Duplo	Unidade	6,0000	90,0000	540,0000
00000029	Foco refletor ambulatorial, Iluminação: Halogênio; Haste: Flexível	Unidade	10,0000	400,0000	4.000,0000
00000030	Geladeira, Refrigerador; Capacidade: Mínimo de 280 litros	Unidade	3,0000	1.000,0000	3.000,0000
00000031	Longarina, Assento/ Encosto: Polipropileno; Número De Assentos: 02 Lugares	Unidade	18,0000	280,0000	5.040,0000
00000032	Mesa Ginecológica, Material De Confeção: Aço / Ferro Pintado; Posição Do Leito: Móvel	Unidade	8,0000	1.100,0000	8.800,0000
00000033	Mesa de Escritorio, Base: Aço/ferro pintado; Composição: Simples; Material de confecção: Madeira/mdp/mdf/similar; Divisões: De 01 a 02 gavetas	Unidade	7,0000	300,0000	2.100,0000
00000034	Mesa de Mayo, Material de confecção: Aço/ferro pintado	Unidade	1,0000	320,0000	320,0000
00000035	Mesa de Reunião, Material De Confeção: Madeira/Mdp/ Mdf/ Similar; Tipo: Redonda De 1,20 M X 1,20 M	Unidade	1,0000	450,0000	450,0000
00000036	Mesa de exames, Posição Do Leito: Móvel; Material De Confeção: Aço / Ferro Pintado; Gabinete Com Portas E Gavetas: Não Possui; Acessório(S): Suporte Para Papel	Unidade	1,0000	535,0000	535,0000
00000037	Mesa para Impressora, Estrutura: Aço / Ferro Pintado; Dimensões Mínimas: Mínimo De 80 X 60 X 70 Cm; Tampo: Madeira/ Mdp/Mdf/ Similar	Unidade	3,0000	160,0000	480,0000
00000038	Mesa para computador, Base: Madeira/ Mdp/ Mdf/ Similar; Material De Confeção: Madeira/Mdp/ Mdf/ Similar; Divisões: De 03 A 04 Gavetas; Suporte Para Cpu: Possui; Suporte Para Teclado: Possui; Suporte Para Impressora: Possui	Unidade	9,0000	500,0000	4.500,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000755/2017

Situação
Processo de ElaboraçãoTipo de Julgamento das Propostas
Por ItemData da Elaboração
09/06/2017

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000039	Nebulizador, Portátil; Tipo: Ultrassônico; Número De Saídas Simultâneas: 01	Unidade	2,0000	200,0000	400,0000
00000040	Ofthalmoscópio, Bateria: Convencional; Composição: Mínimo De 3 Aberturas E 19 Lentes	Unidade	9,0000	750,0000	6.750,0000
00000041	Otoscópio, Composição: Mínimo De 05 Espéculos Reusáveis; Bateria: Convencional	Unidade	1,0000	380,0000	380,0000
00000042	Papagaio, Material De Confeção: Aço Inoxidável	Unidade	2,0000	90,0000	180,0000
00000043	Poltrona, Hospitalar; Material De Confeção Armação Baixa: Aço / Ferro Pintado; Movimentos Independentes: Não Possui; Assento/ Encosto: Estofado Courvin; Capacidade: 120 Kg; Reclinação: Acionamento Manual; Descanso Para Os Pés: Integrado	Unidade	1,0000	950,0000	950,0000
00000044	Reanimador, Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu); Reservatório: De Confeção: Silicone Não Possui; Material	Unidade	2,0000	200,0000	400,0000
00000045	Seladora, Aplicação: Grau cirúrgico; Tipo: Automática/Contínua; Controle de temperatura: Analógico	Unidade	1,0000	3.500,0000	3.500,0000
00000046	Suporte de soro, Material de confeção: Aço/ferro pintado; Tipo: Pedestal altura regulável	Unidade	3,0000	230,0000	690,0000
00000047	Ventilador, de Teto; Composição: 04 Ou Mais Pás	Unidade	11,0000	200,0000	2.200,0000

Total do Processo

185.255,00